元薬感第５１９６４号

令 和 元 年 １ ２ 月 ２ 日

総 務 学 事 課 長

健康福祉総務課長

長寿社会対策課長

子 ど も 家 庭 課 長   殿

障 害 福 祉 課 長

医 務 国 保 課 長

県 立 病 院 課 長

保 健 体 育 課 長

薬務感染症対策課長

（ 公 印 省 略 ）

今冬のインフルエンザ総合対策の推進について

今般、標記につきまして、別添のとおり厚生労働省健康局結核感染症課長から通知が

ありましたのでお知らせします。

施設、学校等に対する周知及びインフルエンザ予防対策の徹底について、よろしくお

願いします。

なお、厚生労働省のホームページに、インフルエンザに関する情報等を掲載した専用

のページ「インフルエンザ（総合ページ）」がありますのでお知らせします。また、香川

県感染症情報のホームページには、県内のインフルエンザ情報を掲載していますので、

併せて御覧ください。

記

１ 添付書類

(１) 令和元年１１月２６日付け健感発１１２６第１号

    厚生労働省健康局結核感染症課長通知

(２) 令和元年度今冬のインフルエンザ総合対策について

(３) 令和元年度インフルエンザＱ＆Ａ

２ ホームページ

(１) 厚生労働省ホームページ 専用ページ

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/kenkou/kekk

aku-kansenshou/infulenza/index.html

(２) 香川県感染症情報ホームページ

http://www.pref.kagawa.lg.jp/content/etc/subsite/kansenshoujouhou/infl/in

dex.shtml